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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 251 00 Comité de Construcción de Escuelas

TOTAL DEPENDENCIA 532,452,553.87 76.93%

INSTITUCIONALES 41,429,341.66 98.80%

41,429,341.66 98.80%F Educación

41,429,341.66 98.80%
A Dirección Estratégica

41,429,341.66 98.80%
H Programa de Educación

41,429,341.66 98.80%
00 Programa normal de operación

2,616,396.72 99.20%
101 Diseñar políticas públicas y las 

estrategias para su implantación.
2,616,396.72 99.20%

A001 Integrar el Programa Operativo 
Anual, instrumentrar las gestiones 
de los recursos presup. para la 
ejecución de las obras                                                                                                                                  

Integración de cédulas de validación 
de acciones

387.00Documento 
Validado

519.00 95.00387.00 0.00 0.00 0.00 187.00 156.00 81.00

Integración de la parte funcional de la 
cuenta pública

4.00Documento 4.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración de informes a las 
dependencias normativas

12.00Informe 12.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Integración del programa operativo 
anual 

1.00Informe 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integración del anteproyecto de 
presupuesto de egresos

1.00Anteproyecto 1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

810,493.66 99.30%
410 Proporcionar asesoría jurídica.

810,493.66 99.30%
A001 Aplicación legal de los trámites de 

resición de contratos de obra 
pública.                                                                                                                                                                                

Resición de contratos 5.00Acta 1.00 0.001.00 1.00 1.00 2.00 0.00 1.00 0.00

Revisión de apertura técnica 90.00Acta 58.00 4.0023.00 23.00 22.00 22.00 17.00 17.00 20.00

Denuncias a la Contraloría General 
del Estado

5.00Denuncias 0.00 0.001.00 1.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00

13,145,176.88 97.53%
470 Coadyuvar en el desarrollo de los 

servicios de educacion
2,395,727.15 96.61%

A001 Administrar los recursos para la 
construcción, rehabilitación y 
equipamiento de los espacios 
educativos.                                                                                                                                                  

Dirigir, administrar y representar al 
Comité ante cualquier autoridad y a la 
población Chiapaneca.

1.00Informe 1.00 0.250.00 0.00 0.00 1.00 0.25 0.25 0.25

769,348.87 93.57%
A002 Coordinar las diferentes áreas 

técnicas relacionadas con la 
construcción de espacios 
educativos.                                                                                                                                                          

Coordinar la ejecución de los 
espacios educativos

387.00Coordinación 519.00 114.0096.00 97.00 97.00 97.00 102.00 177.00 126.00

Asisitir a reuniones en 
representación del Comité

65.00Reunión 15.00 10.0016.00 16.00 16.00 17.00 2.00 1.00 2.00
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INSTITUCIONALES 41,429,341.66 98.80%

3,948,045.39 96.35%

A003 Contrato de Obra.                                                                                                                                                                                                                                         Contratación de obras autorizadas 387.00Obra 465.00 1.0096.00 97.00 97.00 97.00 98.00 217.00 149.00

Presupuesto para cédulas de 
validación de acciones

387.00Validación 519.00 218.0096.00 97.00 97.00 97.00 172.00 48.00 81.00

Elaboración de catálogos de 
conceptos de obras para concursos 
y asignaciones

387.00Obra 465.00 1.0096.00 97.00 97.00 97.00 98.00 217.00 149.00

2,806,368.92 99.28%

A004 Supervisión de la obra pública 
vigilando que ésta se ejecute en 
tiempo, costo y calidad,en apego a 
las normas.                                                                                                                                            

Supervisión y control de obra 387.00Supervisión 519.00 114.0096.00 97.00 97.00 97.00 102.00 177.00 126.00

Elaboración de Cédula de mobiliario 200.00Mobiliario 401.00 0.0050.00 50.00 50.00 50.00 133.00 81.00 187.00

Elaboración de dictámenes sobre el 
estado físico de los inmuebles

60.00Dictamen 0.00 0.0015.00 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00

3,225,686.55 99.19%

A005 Levantamiento de cédulas de 
factibilidad, proyectos ejecutivos de 
todos los niveles educativos y digital 
de planos.                                                                                                                                       

Levantamiento de cédulas de 
factibiildad

630.00Validación 551.00 168.00157.00 157.00 157.00 159.00 46.00 98.00 239.00

Elaboración de proyectos ejecutivos 630.00Proyecto 514.00 90.00157.00 157.00 157.00 159.00 49.00 159.00 216.00

Digitalización de acervo (planos) 1,890.00Diseño 2,056.00 360.00472.00 472.00 472.00 474.00 196.00 636.00 864.00

22,539,193.95 99.60%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

22,539,193.95 99.60%

A001 Administrar los recursos financieros, 
humanos y materiales.                                                                                                                                                                                               

Integración del informe contable y 
presupuestal

12.00Informe 12.00 3.006.00 6.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Integración de la cuenta pública 4.00Informe 4.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Pago a contratistas y proveedores 10,000.00Pago 8,234.00 967.002,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,324.00 2,114.00 2,829.00

Cálculo de impuestos y derechos de 
los trabajadores

12.00Pago 24.00 6.003.00 3.00 3.00 3.00 6.00 6.00 6.00

Integración del cierre del ejercicio 1.00Documento 1.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

1,033,781.20 97.76%

702 Administrar los recursos 
informáticos para el desarrollo de 
las actividades sustantivas.

1,033,781.20 97.76%

A001 Implementar estrátegia de 
información en la actualización y 
modernización de los serv. 
Hardware y Software.                                                                                                                                               

Mantenimiento a equipos de 
cómputo

256.00Mantenimiento 410.00 128.0064.00 64.00 64.00 64.00 104.00 110.00 68.00

Instalación de cableado de red 12.00Instalación 12.00 0.006.00 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00

Mantenimiento al sistema PEON 365.00Mantenimiento de 
Sistemas

445.00 132.0092.00 91.00 91.00 91.00 117.00 106.00 90.00

Apoyos técnicos a sistemas 
normativos

480.00Apoyo 480.00 120.00120.00 120.00 120.00 120.00 75.00 70.00 215.00

Implementar sistemas PEON 
convenios con otra dependencias

2.00Instalación 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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1,284,299.25 97.89%
703 Capacitar y formar servidores 

públicos.
1,284,299.25 97.89%

A001 Editar y difundir COCOES la revista.                                                                                                                                                                                                                      Editar y difundir la revista 4.00Difusión 4.00 1.002.00 2.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar eventos 80.00Evento 80.00 25.0020.00 20.00 20.00 20.00 30.00 20.00 5.00

Difusión de trípticos 7.00Tríptico 7.00 2.002.00 2.00 2.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Realizar campaña de conservación y 
mantenimiento de escuelas

60.00Campaña 60.00 15.0015.00 15.00 15.00 15.00 15.00 20.00 10.00

Programa de televisión (marimba y 
algo más)

48.00Difusión 48.00 12.0012.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00


